ibadah Haji. Selain Mekkah sebagai kota utama, Hizaj memiliki kota Madinah

yang dikenal sebagai kota suci kedua setelah Mekkah sebagai tempat yang

dikunjungi oleh umat Muslim di Dunia untuk melakukan peribadatan.

Sejarah Kerajaan Arab Saudi

1. Periode Pertama

Abad ke-12 H atau abad ke-18 M - tahun 1233 H atau 1818 M merupakan

rentan waktu dalam periode pertama terbentuknya Kerajaan Arab Saudi. Imam

Muhammad bin Saud di "Ad-Dir'iyah" merupakan tokoh dalam periode pertama

yang menginisiasi terbentuknya Kerajaan Arab Saudi. Bertempat di wilayah Najd

yang secara historis terkenal sebagai jantung dari Jazirah Arab, lahir sebuah Negara

perilaku bid'ah dan khurafat, dan sebagai upaya untuk menuntun kembali kepada

ajaran para Salaf Shalih dan berpegang teguh kepada dasar-dasar agama Islam pada

jalan yang semestinya.

2. Periode Kedua

Berdirinya Kerajaan Arab Saudi dalam periode kedua berada di bawah

kepemimpinan Imam Faisal bin Turki pada tahun 1240 H atau 1824 M, periode ini

berlangsung hingga tahun 1309 H atau 1891 M.

3. Periode Ketiga

Tahun 1319 H atau 902 M merupakan awal mula dari periode ketiga

Kerajaan Arab Saudi, pada periode ini Raja Abdul Aziz Rahimahullah berhasil

mengembalikan kejayaan Kerajaan saat masa para pendahulunya. Keberhasilan

itu terjadi ketika beliau merebut kembali kota Riyadh yang merupakan ibu kota

Selain itu, keberhasilan di bawah kepemimpinan Raja Abdul Aziz yaitu

menyatukan seluruh wilayah Jazirah Arab yang luas ke dalam sebuah Negara

modern yang mempunyai kekuatan yang kemudian dikenal sebagai Kerajaan Saudi

Arabia. Secara resmi penyatuan nama tersebut dideklarasikan pada tahun 1351 H

atau 1932 M. Semenjak deklarasi tersebut, menjadi awal mula fase baru sejarah

Arab modern sampai periode saat ini. Dalam periode ketiga ini mulai terbentuk